



MVCRX08D6K GK  
prvotní identifikátor

odbor azylové a migrační politiky  
Nad Štolou 3  
Praha 7  
170 34

Č. j. MV- 26807-2/OAM-2025

Praha 13. února 2025



**Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 6. února 2025 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající se upuštění od povinnosti osobního podání žádosti dle § 169d odst. 3 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů:

[...]

- 1. Jsou, resp. mohou, výše uvedené okolnosti dostatečně odůvodňovat vyhovění žádosti o upuštění od povinnosti osobního podání žádosti podle § 169d odst. 3 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR?*
- 2. Jakým způsobem se v případě podání žádosti o upuštění od osobního podání žádosti hradí správní poplatek za podání žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu? Je nutné -2- poplatek uhradit na výzvu orgánu, nebo je nutné zaslat před podáním žádosti na nějaký účet? Pokud ano, jaký účet je pro tento účel určen?*
- 3. Na jakém pracovišti se lze v případě upuštění od osobního podání žádosti podrobit snímání biometrických údajů? Děje se tak na výzvu?*
- 4. Kolik žádosti o upuštění od povinnosti osobního podání žádosti podle § 169d odst. 3 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR bylo podáno od roku 2022 a kolika z nich bylo vyhověno a kolik bylo zamítnuto?*
- 5. Jaké důvody jsou v praxi správních orgánů relevantní pro vyhovění žádosti o upuštění od povinnosti osobního podání žádosti podle § 169d odst. 3 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR?*

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující:

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.

Váš dotaz se nevztahuje k působnosti Ministerstva vnitra ČR, nýbrž k působnosti Ministerstva zahraničních věcí ČR. Ve věci Vašeho dotazu se proto prosím obraťte na Ministerstvo zahraničních věcí, které je gesčně příslušné k Vašemu dotazu.

**Mgr. Pavla Novotná**  
ředitelka odboru